
01/08/22, 08:28 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE CULTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SOB O N-  SC-1`11`00112022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Secretaria de Cultura torna público que no 
próximo dia 11 de agosto de 2022, às 09:00 horas, realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O N° 
SC-PP001/2022 que objetiva a Autorização de exploração de 
uso de espaço (camarote) e comercialização de produtos no 
Evento Festeja Nova Russas 2022. O edital completo encontra-
se disponíveis aos interessados no site deste Município 
www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ee.gov.br  ou na sede 
desta Prefeitura durante o horário de expediente. 

Nova Russas/CE, 29 de julho de 2022. 

ODIRLE! DA SILVA SOUTO 
Secretário de Cultura. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:CE72E 189 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/08/2022. Edição 3009 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sitc: 
https://www.diariornunicipal.com.br/aprece/  

hltps:/!wvw.diariomunicipal .com.br/aprece/materia/CE72E 189/O3ANYolqtzayYSiBhhL0CfSOPFVLUliEVkShgFt5iW5RbBPZM3mOZWPPWX9mbZErtl... 1/1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°156 1 FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LlcrrAçÃo - PREGÃO PRESENCIAL Y2022.07.28.011 - 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Editajna—.... 
Modalidade Pregão Presencial N" 2022.07.28.01, sessão pública marcada para o dia II de Agosto de 2022, às 09h30m1n. caio Objeto é a Aquls 
camas hospitalares para equipar os leitos do hospital e maternidade Dr. Vicente Arruda no Município de Granja/CE. O referido Edital • .Creta ser 
adquirido no Site: htto:/'municipios.tcc.ce.gov.brllicitaçoes! conforme IN-04!201 Se na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da M . S/I

, 
 

Centro. Grau ja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE. 01 de Agosto de 2022. Wililam Rocha Costa - Presidente da CPI.. 

c b
1 

 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. ModnlIdad: Pregão Eletrônico N PE-002/2022-Scis. Objeto: Contttaçio—  
de empresa prestadora de serviços de infraestnttura em geral, contratação de pessoal e demais serviços, destinados ao evento denominado "Alto Folia.uo 
calizar-se-á nos dias 02 e 03 dc setembro do corrente ano, de responsabilidade da Secretaria de Eventos e Integração Social, de acordo com as cspecificiiçJ 

e quantidades do termo de referência deste edital. IbLu menor preço por lote. Da forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica 
aos intcrcssados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 12.08.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sues bttns://bllcomnras.com/homefoubljcaccess,  "Acesso Identificado no link - acesso publico" e www.tcc.cc.gov.br. A Comissão. 

si. 5*s ii. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria da Educação, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n° SE-
11E005/22. resultante do Pregão Presencial N° SE-PEO05/22. cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte escolar, para 
atender a demanda do Município de Independéncia/CE: Secretaria de Educação. Contratada: Work Tech Serviços LTDA. Valor Global: RS 7.766.088,00 
(sete milhões setecentos e sessenta e seis mil e oitenta e oito reais). Assina pela Contratante: Jose Edilson Lima Coutinho. Assina pela Contratada: Joaquim 
Francisco Oliveira Magalhaes. Independencla - Cc. 29 de julho de 2022. 

si. is. es. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Estrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N 2022Á14.2901-TP. Objeto: 
contratação de empresa para executar serviços de construção de escola de 06 (seis) salas e aula, Padrão FNDE, no Distrito de São José do Município de 
S'olonópolc/CE, tudo conforme especificações comidas no Projeto lLisico/Tcrnio de Referência cm anexo. Vencedor: Scrvmcc Reforma e Contrações LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o o' 37.799.519/0001.91, com o Valor Global de RS 1.906.578.42 (Hum milhão novecentos e seis mil quinhentos e setenta e Oito reais 
e quarenta e dois centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. Elainc Nogueira da Silvo - Secretária Municipal de 
Educação. Data: 29 de julho de 2022. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Infracstrutura. A Comissão Permanente de Licitação. localizada na Rua do 
Cruzeiro, n° 244. Centro, comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" da licitação nu modalidade Tomada de Preços N° IN-
rp005122, cujo objeto a Contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de passagens molhada cm diversas localidades do Município 
de lndependênciaCe. a sessão será realizada no dia 03 de agosto de 2022 às 08:00 hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, de 07:30 às 11:30 e de 1:30 às 17:30 horas, ou pelo e-mail: (Iicitacaoindcpcndcnciagmail.com). Independência/CE, 29 de julho de 2022. 
Patrícia de Sousa Alexandre Torres- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de l'acajus - CE. torna público que no dia II de agosto de 2022. às 09:00hs. 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N' 2022.07.13.03-PE. critério de julgamento Menor Preço Global por item. com  fins de compra de 
detectores cardíacos fetais para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacajus/CE. conforme especificações do edital, disponível 
ai Sede da Comissão e nos sues: http://municipios.tce.ce.gov.br/licilacoes,  https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmrict.com.br. Pacajus, 29 de julho de 
2022. 

5** 55* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação, A Pregoeira da Prefeitura MunicIpal de Groalras - Ceará, torna público. 
que no próximo dia 12 de agosto de 2022, às 09:00hs, estará realizando licitaçào, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, n°. 2907.01/2022 - PE, com o 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO (LIVROS EJA) VISANDO ATENDER A DEMANDA 
DE ALUNOS DA EiA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICiPIO DE GROAÍRAS/CE, informações na sede da Comissão, situada 
a Rua Vereador Marcolino Olavo. n° 770. Centro. GROAIRAS, Ceará ou sitc: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 
08$ 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h. ADRIANA PAIVA SOUSA - PREGOEIRA. 

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, autuado sob o n° 2022.07.28.064-PP-SM5 do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é 
Contratação de Empresa Especializada para realização de Procedimentos médico hospitalares aos usuários do SUS do Município de Chorozinho-CE cm 
conformidade com o MAPP N°4740. A realizar-se dia 16 de agosto de 2022, às 09:00hs. Maiores informações na salada Comissão Permanente de Licitação. 
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00. ou pelo site: www.tee.cc.gov.br. Chorozinho-
CE, 29 de julho de 2022, Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE NOVA RUSSAS. A Secretaria de Cultura torna público que no próximo dia II de agosto de 
2022. às 10:30 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIALSOB O N' SC-PPOOZ/2022 que objetiva a Autorização de exploração de 
uso de espaço (estacionamento) no Evento Festeja Nova Russas 2022. O edital completo cncontra-se dispor: 'eis aos interessados no site deste Município 
www.novarussas.cc.gov.br  e www.tce.cc.gov.br  ou na sede desta Prefeitura durante o horário de expediente. ova Russas/CE, 29 de julho de 2022. Odirlci 
da Silva Souto - Secretário de Cultura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE NOVA RUSSAS. A Secretaria de Cultura torna público que no próximo dia II de agosto de 
2022, às 09:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O N SC-PP00I/2022 que objetiva a Autorização de exploração de 
uso de espaço (camarote) e comercialização de produtos no Evento Festeja Nova Russas 2022. O edital completo encontra-se disponíveis aos inleressados 
no sitc deste Município www.novarussas.ce.gov.br  e www.tcc.ec.gov.br  ou na sede desta Prefeitura durante o horário de expediente. Nova Russas/CF.. 29 
de julho de 2022. Oclirlei da Silva Souto— Secretário de Cultura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capiatrano -.Aviso dç RevoacAo de Processo de Ltcitac - A Prefeitura Municipal de Capistrano através 
da Secretaria de  Obras e Serviços  Públicos, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo n°. 06.14.011a022.  na  Modalidade CONCORRENCIA 
PUBLICA N° 06.14.01/2022, cujo objeto á a: EXECUÇÂ()  DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE 
CARQUEIJA, ZONA RURAL DO 1v11.fNIC1PIO DE CAI'ISTRANO, CEARÁ. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 
8.666/93. Pedro dos Santos Barboza - Secretário de Obras e Serviços públicos. CAPISTRANO/CE, 01/08/2022. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2022.03.23.14P. k 
Prefeitura Municipal de Guaramiranga-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a TOMADA DE PREÇOS N° 2022.0.23.1-'t', 
cujo OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais na elaboração de projeto de engenharia e arquitetônico do mercado público de Guaramiranga-
CE, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes habilitadas, às 09h do dia 03 de agosto de 2022. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 
409— ('entro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE. fone:(85)9855 1-1974. no horário de 8h às 12h e no sitc: tcc.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison 
Pereira dos Santos - Presidente da CPL. 

FSC 
MISTO 

PNd 

c.c125031 



.- O 00•--- .8 •ao.; L1 II. .00 

.82 

000001ij 0U.0W01 0' 01 0 01 . 0_. 

10
h d 

2e -8w W' Z 

E> 
.l'1. 
II 01 01  N 0001 . 14. O 8 01 O 

a ° .8 
Z .ow 01< 
o 010 14 01 

e j ? 010 e .02 
- o 

00 0 o .0 
1 O 01 o 2 .0 010 101 

-gw g 
° 

80 

 

na  

01 4
W  .8 CO 

o .0 

u. 

01 cÊ .0 
O 

0101 W0111100 

b •' e 01 

e.1 

Z O o. 01 
eI 

O 01 00 GO ' 

c;e 

Szm 

0100 
ZG0ø° 

I 
01 00 
00 e .I 

a... 
00 00I 01 

,o 

s o.E  41 

oà  0,0 01  
o p 

C 01 
11 0.0.0 e 

e 
Q0lq CL1 
O &:i 

0 - 1 

l *ó o_. 01  

014 
140.0 0101 c 

: 
. a . 

0. E 01? 

< 01 

0< .o< 0101.0 4Ci.0u . 

01 e) 

01 O 
o'- 
010. 

ICÍ 

040 
01 

O0o, IJ. 

m 
z "O 
., O- •.J 

- o. 
5°O 

040 ve  
co 

00 

00 >t o o 
C7 z 

000 < 

RE 

.0 

0<0. 

C.,;; 
01RIS 

E 

: 

!l'5eI 

.8 z k 

- .
g e 

z O 

tt 0 4,n, 3. 
O <c 

0. 

0Ig •01< 1 
O 00' 

01 
crz 

0-0?o O.01 
II - - 

O W 3<O 01 
II O 

.0 

52  

a. 

'lQ 8 

II 

a 
. à

RP 
 

c 

8 8 . 

e 01.8  
90. .0.Q O •0-, 

01 01S0. 00 Qe 0 00 W 
01 01

és 
 

iHHi: 
• 8 8 8 

Z 01 013.&01 c0 

0.01Ç4'-01 

ç 

010 N 
qoo 0 zo 

000 '-9. 009 0. 
O E ."

te 

 
E 

lf lO  
- 01 o Q 0101 0000 ~ .0 

u .CXO 01 o E 0C 
•c, 

É. 01°lu C0 
o °  E lOvm o 8 2 
• 01 

is 

• O9p
- 

 

O. ooj00 

 
0,0 

•2 0 v 01I01 

aos 
'- -_J - CO 01 00 - 

gO - rt2o 
'01 .02 02 0009 01  coE o, 

Ø010' 10 802 

à  ou  

001 001  

00 0.l0 . 01 c 

lo 40 O 
00 IJ. 

.000 02.0 101 

b - 00 CO o 01  01 00 e o - Vi OU 00.0 CO 01 00 01 E o.ø aO 

r.. 

lá 

CA - 

jo O
ii %! 

• CO O 

lá  

• Q . 

.g 
001 
110' 0. 

ou. 

o 

O O D 
LZ< 

LIJ.<  

o 

CD 
,- 1 


